R E Q U E R I M E N T O Nº. 307
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/4/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que são poucas e insuficientes as linhas do transporte coletivo urbano que atendem os bairros Recantos Azul e Vila São Luiz;

Considerando que diversos moradores dos supracitados bairros precisam deslocar-se para a Região Sul de Botucatu onde cresceu muito nos últimos anos e conta com diversos bairros como o Jardim do Bosque I e II, Jardim Maria Luíza e Jatobá,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar estudos e informar sobre a possibilidade de que as linhas do transporte coletivo urbano que atendem os bairros Recantos Azul e Vila São Luiz, passem a circular também pela a Região Sul de Botucatu que conta com diversos bairros como o Jardim do Bosque I e II, Jardim Maria Luíza e Jatobá, com o intuito de beneficiar os usuários do transporte coletivo que necessitam transitar entre referidas localidades.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de abril de 2017.
Vereador Autor ZÉ FERNANDES

PSDB
JFOJ/rcs